
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 58
Data 03-05-2018

OGGETTO: D.D.R.C. N. 6 DEL 29.05.2017, IN
ESECUZIONE DEI D.G.R. N, 420/16 E N. 253/17 DI
CUI AL D.LGS N. 165/01, AD OGGETTO.
"ATTIVITÀ DI P.U. RIVOLTE AGLI EX
PERCETTORI DI AMMORTIZZATORI SOCIALI ED
AGLI EX PERCETTORI DI SOSTEGNO AL
REDDITO PRIVI DI SOSTEGNO AL REDDITO,
COME DA D. LGS. N. 150/15. ATTO DI INDIRIZZO.

L’anno duemiladiciotto , il giorno tre del mese di Maggio , alle ore 16:00 nella Sala delle adunanze
della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. Presiede
l'adunanza il Sindaco  e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

Nominativo Pres. Ass.    

DELL'APROVITOLA MARIANNA
CAPOLUONGO BRUNO
SEPE PAOLO
SAGLIOCCO ORSOLA ALESSIA
BRACCIANO ALFONSO

X
X
X
X
X  

   

 PRESENTI N. 5
 ASSENTI N. 0

Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa Erika Liguori.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a
deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato.

Comune di Carinaro
 

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI
 

Oggetto: D.D.R.C. n. 6 del 29.05.2017, in esecuzione dei D.G.R. n, 420/16 e n. 253/17 di cui al
D.Lgs n. 165/01, ad oggetto. “attività di P.U. rivolte agli ex percettori di ammortizzatori sociali
ed agli ex percettori di sostegno al reddito privi di sostegno al reddito, come da D. Lgs. N.
150/15. Atto di indirizzo.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso :
CHE con atto  di Giunta Comunale n. 154 del 16 12.2016  è stato deliberato  l’adesione all’Avviso
Pubblico Regionale Manifestazione di interesse da parte degli Enti pubblici della Regione
Campania di cui al D. Lgs. 165/2011 per la presentazione di progetti volti alla realizzazione di
servizi di pubblica Utilità da parte delle  PP.AA. della Regione Campania  “approvato con decreto
dirigenziale n557 del 02.12.2016 Dip. 54 Dir. Istr. Ric. Politiche culturali e sociali, che prevede
per i Comuni con popolazione da 5000 a 30.000, l'utilizzo di massimo 25 destinatari per una
durata massima di sei mesi, con  l'impegno massimo di 20 ore settimanali con l'indennità mensile
pari ad Euro 580,14;
CHE l’istruttoria con la domanda di partecipazione da parte di questo Ente presentata alla
Regione Campania ha avuto esito negativo;
 
CHE con Decreto Dirigenziale n.6 del 29/05/2017,pubblicato sul BURC n.43 del 29/05/2017 è stato
approvato l“Avviso Pubblico per il finanziamento di misure di politica attiva – Percorsi lavorativi
presso Pubbliche Amministrazioni di cui al D. Lgs 165/01, rivolto agli ex percettori di ammortizzatori
sociali ed agli ex percettori di sostegno al reddito privi di sostegno al reddito , per favorire la
permanenza nel modo del lavoro in attività di pubblica utilità come da D.Lgs 150/15”
 
CHE con il presente avviso,la Regione Campania invita gli Enti pubblici della Regione a presentare
progetti per la realizzazione di percorsi di servizi di pubblica utilità rivolti a soggetti attualmente
disoccupati e privi di sostegno al reddito;
 
CHE per essere considerati ammissibili i progetti devono essere caratterizzati da straordinarietà e
temporaneità e riguardare uno degli ambiti di intervento di seguito indicati:
 
- servizio di monitoraggio sulle strade demaniali, comunali e provinciali finalizzato alla prevenzione
del fenomeno del randagismo e sull’esistenza di situazioni di dissesti stradali o in ogni
caso di situazioni di insidie e trabocchetti;
- servizio di apertura biblioteche pubbliche
- lavori di giardinaggio
- lavori in occasione di manifestazioni, sportive, culturali, caritatevoli
- lavori di emergenza
- attività lavorative aventi scopi di solidarietà sociale
- lavori e servizi legati ad esigenze del territorio e dei cittadini nel settore della blue economy o
dell’ICT
 
CHE per la realizzazione dei suddetti progetti di pubblica utilità i Soggetti utilizzatori si avvarranno dei
destinatari in possesso dei seguenti requisiti:
 
1. residenti o domiciliati in Regione Campania;
2. ex percettori di indennità di sostegno al reddito scaduta dal 2014 al 2017 (in ogni caso prima
dell’avvio delle attività di pubblica utilità) e attualmente disoccupati e privi di sostegno al reddito;
3. iscritti ai competenti Centri per l’Impiego.
 
CHE i destinatari,in possesso dei suddetti requisiti,saranno selezionati con procedure ad evidenza
pubblica nel rispetto dei seguenti criteri:
 
1. residenti nel Comune o nei Comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede di svolgimento delle
attività lavorative;
2. avere un ISEE più basso quale elemento di priorità;
3. numerosità del nucleo familiare in carico;
A parità di requisiti verranno applicati i seguenti criteri di precedenza:
- richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero familiari a carico;
 
DATO ATTO
 
CHE i progetti di servizi di pubblica utilità non prevedono l’instaurazione di un rapporto di lavoro tra
soggetto beneficiario/utilizzatore e destinatario;
CHE i progetti potranno avere una durata massima di 6 mesi , con  un  impegno  di  20 ore  



settimanali , pari a   circa   80   ore   mensili ;
 CHE al  soggetto  utilizzato  nel  progetto  sarà corrisposta dal soggetto utilizzatore una indennità
mensile pari as euro 580,14
 
CONSIDERATO opportuno che il Comune di CARINARO sensibile al grave problema della
disoccupazione,aderisca all’iniziativa regionale pubblicizzata con l’Avviso di cui in oggetto;
 
EVIDENZIATO che l’adesione al suddetto Avviso regionale non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale;
 
Visto il parere reso ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo 267/20000 dal Responsabile dell’area
amministrativa in ordine alla regolarità tecnica;
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA
 
DI ADERIRE all’Avviso Pubblico Regionale per il finanziamento di misure di politica attiva – Percorsi
lavorativi presso Pubbliche Amministrazioni di cui al D. Lgs 165/01, rivolto agli ex percettori di
ammortizzatori sociali ed agli ex percettori di sostegno al reddito privi di sostegno al reddito , per
favorire la permanenza nel modo del lavoro in attività di pubblica utilità come da D.Lgs 150/15” che
prevede per i Comuni come Carinaro con popolazione da 5000 a 30.000, l'utilizzo di massimo 25
destinatari per una durata massima di sei mesi, con l'impegno massimo di 20 ore settimanali con
l'indennità mensile pari ad Euro 580,14;
 
DI DARE ATTO:
 
CHE per la realizzazione dei suddetti progetti di pubblica utilità i Soggetti utilizzatori si avvarranno dei
destinatari in possesso dei seguenti requisiti:
 
1. residenti o domiciliati in Regione Campania;
2. ex percettori di indennità di sostegno al reddito scaduta dal 2014 al 2017 (in ogni caso prima
dell’avvio delle attività di pubblica utilità) e attualmente disoccupati e privi di sostegno al reddito;
3. iscritti ai competenti Centri per l’Impiego.
 
CHE i destinatari,in possesso dei suddetti requisiti,saranno selezionati con procedure ad evidenza
pubblica nel rispetto dei seguenti criteri:
 
1. residenti nel Comune o nei Comuni limitrofi distanti non oltre 30 Km dalla sede di svolgimento delle
attività lavorative;
2. avere un ISEE più basso quale elemento di priorità;
3. numerosità del nucleo familiare in carico;
A parità di requisiti verranno applicati i seguenti criteri di precedenza:
- richiedente nel cui nucleo familiare è presente il maggior numero familiari a carico;
 
 DI DARE ATTO:
CHE l’adesione al suddetto Avviso regionale non comporta alcuna spesa a carico del bilancio
comunale;
 
DI INCARICARE
il Responsabile dell’ Area Amministrativa a provvedere, con tempestività, in merito alla realizzazione
dell’iniziativa, ponendo in essere tutti gli atti necessari e consequenziali, rispettando l’iter procedurale
stabilito dalla Regione Campania;
 
 DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente delibera immediatamente
esecutiva ai sensi del 4° comma art. 134 del decreto legislativo 18.08.2000 n° 267.
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267

 Oggetto:  D.D.R.C. n. 6 del 29.05.2017, in esecuzione dei D.G.R. n, 420/16 e n.
253/17 di cui al D.Lgs n. 165/01, ad oggetto. “attività di P.U. rivolte agli ex
percettori di ammortizzatori sociali ed agli ex percettori di  sostegno al reddito privi
disostegno al reddito, come da D. Lgs. N. 150/15. Atto di indirizzo.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

Carinaro, lì   03.05.2018

  Il Dirigente dell’Area AA.GG.

 
 Dott.ssa Erika Liguori

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:
 X Parere favorevole

 Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 



Carinaro, lì   03.05.2018 Il Responsabile del Servizio
 Dr. Salvatore Fattore

    
 

 
 

 

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 67 DEL 03-05-2018
 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 

N. 58    DEL  03-05-2018
 

 
Oggetto:D.D.R.C. N. 6 DEL 29.05.2017, IN ESECUZIONE DEI D.G.R. N, 420/16 E
N. 253/17 DI CUI AL D.LGS N. 165/01, AD OGGETTO. "ATTIVITÀ DI P.U.
RIVOLTE AGLI EX PERCETTORI DI AMMORTIZZATORI SOCIALI ED AGLI
EX PERCETTORI DI SOSTEGNO AL REDDITO PRIVI DI SOSTEGNO AL
REDDITO, COME DA D. LGS. N. 150/15. ATTO DI INDIRIZZO.
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Marianna Dell'Aprovitola Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato
dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


